ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2025 г.                            г. Ставрополь                                     № 132/906

О Порядке использования материальных ценностей
приобретенных, территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы
девятого созыва

В соответствии со статьями 26 и 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 7 декабря 2022 г. № 29/219-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя» в целях обеспечения надлежащего учета, сохранности и использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва, территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва (далее – Порядок).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии для руководства в работе.
3. Председателям территориальных и участковых избирательных комиссий обеспечить выполнение Порядка.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ставропольской городской Думы в разделе территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии                     		                      С.С. Максименко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						      Н.С. Нерушева
Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя
от 17.07.2025 г. № 132/906

Порядок
использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва

Порядок использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва, разработан в целях обеспечения надлежащего учета, сохранности и использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя за счет средств местного бюджета.
Материальные ценности, приобретенные территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно (далее – материальные ценности), передаются ответственным лицам в территориальные избирательные комиссии (далее – ТИК): председателям территориальных избирательных комиссий и/или ответственным лицам территориальных избирательных комиссий, с которыми заключены договоры о полной индивидуальной материальной ответственности (далее – ответственные лица).
Ответственным лицом обеспечивается надлежащее хранение материальных ценностей до выдачи их для обеспечения деятельности членов ТИК, а также до выдачи в участковые избирательные комиссии (далее – УИК).
Полученные ответственным лицом материальные ценности, подлежат распределению и передаче председателям УИК по Ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (форма по ОКУД 0504210). Председатель УИК несет ответственность за сохранность полученных материальных ценностей до выдачи их для обеспечения деятельности членов УИК и избирателям. Председатели УИК обеспечивают материальными ценностями членов УИК и избирателей.
После последнего дня голосования председатели УИК составляют Отчет о фактическом расходовании материальных ценностей членами УИК, избирателями в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва (далее – Отчет) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и представляют Отчет в ТИК в срок не позднее чем через 10 дней со дня голосования.

На основании представленных председателями УИК Отчетов, ТИК составляет Акт о списании материальных запасов (форма по ОКУД 0504230), подтверждающий фактическое использование (расходование) материальных ценностей, полученных для обеспечения деятельности УИК в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва.
В целях подтверждения фактического использования (расходования) материальных ценностей, полученных для обеспечения деятельности ТИК в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва, ТИК составляет Акт о списании материальных запасов (форма по ОКУД 0504230).
Председатель ТИК представляет Акты о списании материальных запасов (форма по ОКУД 0504230) в территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя с приложением Отчетов УИК.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Порядку использования материальных ценностей, приобретенных территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя централизованно, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва

ОТЧЕТ
о фактическом расходовании материальных ценностей членами участковой избирательной комиссии, избирателями в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № ________

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Единица измерения
	Получено
	Израсходовано

Расходование материальных запасов подтверждаю.

Председатель УИК № ___      _______________    ________________________
                                                                                                   (подпись)                                                (расшифровка подписи)